埼玉県野球連盟　東部連合会
支部　事務局　　　各位
支部所属チーム　　各位 埼玉県野球連盟　東部連合会

　　事　務　局
　(公印省略）

　日頃より、野球連盟事業に、ご協力をいただきありがとうございます。
新たな年度を迎え、野球競技者登録システム「野球ねっと」2024年度構成員（選手・スタッフ）の新規登録及び
継続登録申請の対応をお願いします。
※チーム登録に関しましては、自動継続となります。

・2023年度に登録が完了し、2024年度も同じチームで活動する構成員は、継続登録申請
・2023年度に登録がない構成員については、新規登録から登録年度に2024年度を選択して申請

※チームマニュアルP71.「6.6. 構成員の継続登録申請」参照

【野球ねっと】2024年度構成員　新規登録及び継続登録申請のお願い

2024/2/3

1

構成員継続登録方法

メニューの①[構成員]ー②[登録申請]を選択してください。

メニューの[構成員]ー③[登録申請]を選択してください。

①

②

③

2

【検索作業】
④作成チーム年度を選択します。　⇒           ２０２４年
⑤新規／継続　の継続を選択　　　　　　　　　継続

⑥[継続対象検索構成員検索]　ボタンをクリックしてください。
　　　※前年度登録されている構成員を呼び出す作業となります。未登録・退団した構成員は検索されません。

検索キー項目は、⑦登録年度　にて前年度（２０２３年）を選択します。
※他の検索キー項目と併用して絞り込みも可能です。
検索キーを設定したら、⑧[検索]ボタンを押してください。

⑥

⑦

⑧

④

⑤

⑥

3

【継続の有無設定作業】

前年度登録された構成員の一覧が表示されます。　※既に退部処理がされた構成員は表示されません。
継続する構成員に☑チェックを入れます。
⑨上段チェックボックスに☑チェックを入れることで、全員に一括でチェックをつけることができます。
　　一括チェック後、継続しない選手のみチェックを外して下さい。☑⇒☐
※チェックをつけない構成員は、今年度(２０２４年度）の登録はなされません。

登録の有無を確認後、☑or☐　⑩【追加】ボタンを押してください。

※卒業生や継続登録しない構成員は☐チェックをしないでください。
※既に継続登録申請済みや申請中または未申請一覧に入るとグレーアウトされます。

⑨

⑩

4

【申請作業】

申請する構成員の一覧が表示されます（絞り込み）ので、最終確認をして⑪申請ボタンを押してください。

※学生の場合、学年は自動で1学年繰り上がります。
※追加した構成員を削除することが可能です。対象外の構成員の☑チェックを外し、削除対象者のみ☑チェックし
　　【構成員削除】ボタンを押してください。

【申請】ボタンを押すと最終確認画面となりますので、【はい】ボタンを押して申請完了です。

⑪

5

【申請承認待ち】

申請中となります。
支部承認者担当者にて、承認作業が完了しましたら、2024年度の登録（継続）となります。

申請を取りやめる場合は、承認前であれば【取戻】ボタンを押すことで可能です。
承認が完了してしまったら、取りやめは出来ません。（２０２４年度登録としての実績となります）
退団処理等にて、対応することとなります。

構成員登録申請詳細　ページの最下位に申請状況、差戻処理ボタンがあります。
また、申請一覧表をPDF出力が可能です。

6